Exercitium 7

1. Mārcus à patre verberātus nōn est, quia iam verberat̄ _____ à magistrō, sed in cubiculum inclusus est.
 2. Puer enim nōn modo malus discipulus fu_____ et in lūdō dormiv_____, sed etiam in viā pugnāv_____ et falsum dix_____ (= mentit_____).

3. Mārcus: "Tū mē in cubiculum inclūsistī, pater, etsī iam ā magistrō verberāt _____! Nōnne satis pūnit _____ ā magistrō?"

4. Iūlius: "Ego tē inclūsti, etsī iam ā magistrō verberāt _____, quia nōn modo malus discipulus fu _____ et in lūdō dormīv _____, sed etiam in viā pugnāv _____ ac falsum dix _____. Certē nōn satis pūnit _____ ā magistrō!"

5. Mārcus (ad Quīntum): "Pater mē in cubiculum inclūsīt, quia nōn sōlum malus discipulus fu _____ et in lūdō dormīv _____, sed etiam in viā pugnāv _____ ac falsum dix _____. "

6. Herī magister puerōs verberāvit, quia malī discipulī fu _____ et in lūdō dormīv _____.

7. Malī discipulī bonīs: "Herī magister nōs verberāvit, quia malī discipulī fu _____ et in lūdō dormīv _____; at vōs laudāvit, quia bonī discipulī fu _____ atque omnia verba eius audīv _____. "

8. Mārcus et Titus Sextum pulsāvērunt, quia ab eō 'barbarī' appellāt _____

9. Iūlius: "Cūr Sextum pulsāvistis? Vōsne ab eō pulsāt _____?"

10. Mārcus: "Sextum pulsāvimus, quod ab eō 'barbarī' appellāt _____"

Exercitium 8

Exempla: Patér prūdentior est filiō = Pater prūdentior est quam filius.
Leōne fortior = fortior quam leō.

1. Digitus quārtus minor est digitmedi [= quam digitus medius].
 2. Mōns Aetna altior est montVesuvii [= quam mōns Vesuvius].
 3. Via Appia cētervi longior est [= longior est quam cēterae viae].
 4. Quae dea Venerpulchrior est [= pulchrior est quam Venus]?
 5. Quod ornāmentum pulchrius est anulgemmāt?
 6. Nūllus discipulus Mārcpigrior est.
 7. Canis iānitōris lupferōcior est.
 8. Toga Mārci nivcandidior erat.
 9. Nūllum mare māius est oceān?
 10. Nūlla stēlla sōl clārior est.

Lēctiō grammatica (versūs 118–162)

Exercitium 9

Actívum
1. *Vocāv|it* est praeteritum , *vocāv|erat* praeteritum

2. Plūsq[uam]perfectum (pers. 3 sing.) dēsinit in ~erat, quod ad thema additur, ut dixerat.

3. Plüsquamperfectum: singulärinis: pers. 1 ~eram, 2 ~, 3 ~; pluriālis: pers. 1 ~, 2 ~, 3 ~.

Sing.	Plür.	Sing.	Plür.
4. Pers. 1 <i>amāv</i> _____	<i>amāv</i> _____	<i>monu</i> _____	<i>monu</i> _____
5. Pers. 2 <i>amāv</i> _____	<i>amāv</i> _____	<i>monu</i> _____	<i>monu</i> _____
6. Pers. 3 <i>amāv</i> _____	<i>amāv</i> _____	<i>monu</i> _____	<i>monu</i> _____
7. Pers. 1 <i>dīx</i> _____	<i>dīx</i> _____	<i>audīv</i> _____	<i>audīv</i> _____
8. Pers. 2 <i>dīx</i> _____	<i>dīx</i> _____	<i>audīv</i> _____	<i>audīv</i> _____
9. Pers. 3 <i>dīx</i> _____	<i>dīx</i> _____	<i>audīv</i> _____	<i>audīv</i> _____